
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
О докладе о деятельности Упол-
номоченного по правам человека в 
Челябинской области за 2020 год 
 
 
 
 
 Заслушав представленный в соответствии с частью 2 статьи 9 Закона Челябин-

ской области «Об Уполномоченном по правам человека в Челябинской области» док-

лад о деятельности  Уполномоченного по правам человека в Челябинской области за 

2020 год, Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отметить эффективность деятельности Уполномоченного по правам человека в 

Челябинской области в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина. 

2. Поручить комитетам Законодательного Собрания Челябинской области рас-

смотреть предложения, содержащиеся в докладе о деятельности Уполномоченного по 

правам человека в Челябинской области за 2020 год, по совершенствованию законода-

тельства Челябинской области во II квартале 2021 года. 

3. Направить настоящее Постановление Уполномоченному по правам человека в 

Челябинской области. 

 
 

Председатель 
Законодательного Собрания              В.В. Мякуш 




